
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353  fax 0585/788372  codice fiscale 
91019490456 

msic815001@pec.istruzione.it 
msic815001@istruzione.it 

www.comprensivotaliercio.gov
.it 

 
 

Prot.516/B13       Marina di Carrara, 01/02/2017 
 
ESTRATTO DELIBERA N.      DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO del 01/02/2016, seduta n. 13, a. 
s. 2016/17    
 
In data  01/02/2017, alle ore 17.30 presso la Direzione dell’Istituto Comprensivo G. TALIERCIO 
di Marina di Carrara si è riunito il Consiglio  di Istituto, per discutere il seguente o.d.g.: 
 

- - - o m i s s i s - - - 
 

 3. Variazione n.5 P.A. 2016  
 

      - - - o m i s s i s - - - 
Risultano presenti:  
Dirigente Scolastica, prof.ssa Anna Maria Florio 
Componente Genitori 

ASSISI GIORGIO 
CAFFAZ LUCIO RICCARDO 
CERAGIOLI ELENA 
GAVARINI ELISA 
ORLANDI PAOLO 
PISI TIZIANA 
SPINELLI ANGELA 

Componente ATA 
BABBINI MARICA 
MICHELONI ARGENTINA 

Componente Docenti 
BERTOCCHI MARCELLA 
BIGLIOLI ERICA 
BONTEMPI LORELLA 
 BUGLIANI LUDOVICA 
CONTI TIZIANA  
 DELL’AMICO MARIA GUYA 
RATTI M. RAFFAELLA 
 TARANTOLA GIULIANA 

Risultano assenti: 
Componente Genitori: 
Assente giustificato: Avallone Massimiliano 
Componente Docenti: 
Assenti giustificati: Bugliani Ludovica 
Presiede la riunione il sig. Lucio Riccardo Caffaz. 
Verbalizza il segretario del Consiglio di Istituto prof.ssa Marcella Bertocchi. 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dei punti all’ordine del giorno. 
. 

http://www.comprensivo/


- - - o m i s s i s - - - 
 

Delibera n. 116 
 Variazione n° 5 al PA 2016 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2016, approvato dal Consiglio d’Istituto in data del 
15.12.2015;    
VISTO il D.I. n°44 dell’1.2.2001 artt.4-6 e 7, ai sensi del  quale, la Dirigente Scolastica è competente ad 
apportare variazioni e modifiche al programma nei progetti  o attività; 
VISTA la situazione finanziaria  e quella contabile alla data odierna, tutte le variazioni precedenti apportate 
e approvate;  
VISTI gli accrediti pervenuti dal MIUR A.F. 2016 spese attrezzature Handicap 2015 di € 167,23, il 
finanziamento del comune con determina dirigenziale 364 del 9/11/2016 contributo funzionamento attività 
extra scolastica pari a € 4.906,88, i contributi volontari genitori per iscrizioni e conferme a. s. 2016/17 € 
3.922,50, i contributi volontari genitori per contributo mensa 16/17 € 30,00 i contributi genitori per 
progetto Trinity 16/17 € 65,00, acconto viaggio di istruzione Settimana di avviamento allo sci a. s. 16/17 € 
10.500,00;  CONSIDERATO che i finanziamenti sopra citati al momento non possono essere imputati a 
bilancio, preferendo un corretto impegno con l’inizio della prossima programmazione anno 2017 e vengono 
pertanto lasciati nella disponibilità da programmare;                                               
SENTITA la proposta del   DSGA  della scuola;  

DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione dell’ultima variazione al programma annuale 2016:                

                                                                  ENTRATE GENERALI 
 
 Somma prevista   Variazione   Somma definitiva   
Aggr./Voce:  finanziamento dello stato     
2.1.0. dotazione 
ordinaria                                                         

€ 24.951,40         +  €167,23   € 25.118,63 

Aggr./Voce: finanziamenti da enti locali   
 

  

4.5.0. comune vincolati    € 15.885,35         
 

+   € 4. 906,88   € 20.792,23    

Aggr./Voce: contributi da privati   
 

  

5.2.0 famiglie vincolati    € 77.736,90         +   € 14.517,50              € 92.254,40      
                                           
 Z01: Disponibilità finanziaria da programmare   Da €  3.931,35  a  € 23.522,96   ( + € 19.591,61 )      

 
- - - o m i s s i s - - - 

Letto, approvato e sottoscritto. 
        
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Anna Maria Florio 


		2017-02-25T09:55:41+0100
	FLRNMR54L41A617I




